
Obsah

Použité zkratky VII
O autorce Vili
Úvod IX

Kapitola 1: Římský fideikomis pro uchování a převody majetku I

I. I Počátky fideikomisu v antickém Římč I
1.2 Fideikomis v Corpus Iuris Civilis a porovnání s klasickým obdobím 11
1.3 Fideikomisámí substituce a rodinný fideikomis v justiniánské úpravč 18

Kapitola 2: Vývoj svěřenství v českých zemích do roku 1918 23

2.1 Rodový majetek a svěřenství ve starém českém právu 23
2.2 Rodinný fideikomis v českých zemích 31
2.3 Úprava svěřenství po zavedení AGBG v roce 1811 55

Kapitola 3: Zrušení institutu svěřenství v Československu
po roce 1918 72

3.1 Zrušení rodinných svěřenství zákonem č. 179/1924 Sb.
a svčřenského náhradnictví zákonem č. 40/1964 Sb. 72

3.2 Příklady vývoje vybraných svěřenství po roce 1918 88

Kapitola 4: Anglosaský trust 101

4.1 Vznik anglosaského trustu 101
4.2 Anglosaský trust a kontinentální svěřenství 109

Kapitola 5: Svěřenský fond v novém občanském zákoníku 117

5.1 Úprava trustu v Civil Code of Quebec z roku 1994 117
5.2 Svěřenský fond v zákoně č. 89/2012 Sb. 122

5.2.1 К pododdílu 1 : svěřenský fond a jeho vznik
(§ 1448 až 1452) 123

5.2.2 К pododdílu 2: správa svčřenského fondu (§ 1453 až 1456) 136
5.2.3 К pododdílu 3: obmyšlený (§ 1457 až 1462) 140
5.2.4 К pododdílu 4: dohled nad správou svčřenského fondu

(§ 1463 až 1467) 143

V



Obsah

5.2.5 K pododdílu 5: změny svěřenského fondu (§ 1468 až 1470) 145
5.2.6 К pododdílu 6: zánik svěřenského fondu

(§ 1471 až 1474) 147
5.3 Příklady užití svěřenského fondu a trustu pro uchování, správu

a převody rodinného majetku 152

Závěr 170
Summary 172
Seznam použité literatury a pramenů 175
Věcný rejstřík 179

. /

»

s

VI


